

Приложение №1
к приказу № 84-30-06 от « 07 » 07 2020г

Изменение и дополнение №31
в перечень закупаемых субъектом естественной монополии
(ТОО «Қарағанды Жарық»)
товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются
при утверждении тарифа в 2020 г.

Қарағанда 2020 год

№ п/п	Наименование товаров, работ и услуг	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тенге без НДС	Максимальный размер сумм, без НДС (тенге)	Сроки закупки	Способ закупки
1. Исключить из Перечня закупок товаров, работ и услуг							
II. Материалы для эксплуатации							
	Пресс-клещи с механизмом быстрой смены матриц	компл	1	29 678,57	29 678,57	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
	Таль ручная грузоподъемностью 3тн	шт.	1	21 767,86	21 767,86	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
III. Охрана труда и техника безопасности							
Специальная одежда и специальная обувь							
	Каска термостойкая с защитным экраном для лица, подшлемник термостойкий	компл	139,00	9 199,11	1 278 676,29	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К
Средства защиты							
2	Электроизмерительные клещи до 1000 В	шт.	87	33 928,57	2 951 785,71	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К
VII. Мероприятия инвестиционной программы							
Строительство КЛ – 6-10кВ							
					63 067 335,71		
1	Муфта концевая внутренней установки на напряжение 10 кВ, сечение жилы 630 мм2.	компл.	8	76 785,71	614 285,71	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Арматура для непаянного присоединения заземления для кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена на напряжение 10 кВ, сечение жилы 630 мм2	шт	8	10 714,29	85 714,29	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
3	Соединительная муфта на напряжение 10 кВ, сечение жилы 630 мм2.	шт	46	84 821,43	3 901 785,71	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
4	Кабель АПвПу 1х630/35-10	км	17	3 439 150,00	58 465 550,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
					60 679 440,71		
Реконструкция, строительство КВЛ-6-10кВ							
1	Муфта концевая внутренней установки на напряжение 10 кВ, сечение жилы 185-240 мм2.	шт	7	61 607,14	431 250,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Арматура для непаянного присоединения заземления для кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена на напряжение 10 кВ, сечение жилы 185-240 мм2	шт	7	7 589,29	53 125,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
3	Муфта концевая наружной установки на напряжение 10 кВ, сечение жилы 185-240 мм2.	шт	4	75 892,86	303 571,43	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
4	Арматура для непаянного присоединения заземления для кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена на напряжение 10 кВ, сечение жилы 185-240 мм2	шт	4	7 589,29	30 357,14	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
5	Соединительная муфта на напряжение 10 кВ, сечение жилы 185-240 мм2.	шт	13	99 107,14	1 288 392,86	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
6	Муфта концевая внутренней установки на напряжение 6/10 кВ, сечение жилы 120 мм2.	шт	7	60 714,29	425 000,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
7	Арматура для непаянного присоединения заземления для кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена на напряжение 6/10 кВ, сечение жилы 120 мм2	шт	7	7 589,29	53 125,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
8	Муфта концевая наружной установки на напряжение 6/10 кВ, сечение жилы 120 мм2.	шт	5	75 000,00	375 000,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
9	Арматура для непаянного присоединения заземления для кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена на напряжение 10 кВ, сечение жилы 120 мм2	шт	5	7 589,29	37 946,43	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
10	Соединительная муфта на напряжение 10 кВ, сечение жилы 120 мм2.	шт	18	97 321,43	1 751 785,71	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
11	Кабель АПвПу 3х120/25-10	км	2,7	4 128 559,82	11 147 111,52	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
12	Кабель АПвПу 3х120/25-6	км	5	3 786 680,36	18 933 401,79	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
13	Кабель АПвПу 3х185/25-10	км	2	5 068 240,18	10 136 480,36	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
14	Кабель АПвПу 3х240/25-10	км	2,7	5 819 590,18	15 712 893,48	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
					336 258 699,00		
Капитальные ремонты, приводящие к увеличению стоимости ОС и техническая модернизация							
					336 258 699,00		
Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ "Пришахтинская"							
1	Авторский надзор проекта "Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ "Пришахтинская"				3 608 756,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ОИ
2	Технический надзор проекта "Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ "Пришахтинская"				10 439 615,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
3	Проведение комплексной вневедомственной экспертизы проекта "Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ "Пришахтинская"				881 350,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
4	Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ "Пришахтинская"				322 210 328,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К
					284 976 248,00		
Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Энгельса"							
1	Прочие затраты				12 539 752,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	
2	Проведение комплексной вневедомственной экспертизы проекта "Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Энгельса"				661 521,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
3	Осуществление авторского надзора за работами на объекте "Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Энгельса"				3 051 289,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ОИ
4	Осуществление технического надзора за работами на объекте "Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Энгельса"				8 826 942,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
5	Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Энгельса"				272 436 496,00	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-К
VIII. Инвестиции, не вошедшие в инвестиционную программу							
1	Приобретение стенда механических испытаний принадлежностей для ведения работ на высоте				1 036 038,97	IV квартал 2019г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ОИ
2	Принтер/сканер/копир: МФУ	шт	10	120 700,00	1 207 000,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП-ЦП
2. Включить в Перечень закупок товаров, работ и услуг							
IV. Подрядные работы							
1	Замена трансформаторного портала 110 кВ Т-4 ПС «Кзыл»				2 456 967,00	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
II. Материалы для эксплуатации							
1	Пресс-клещи с механизмом быстрой смены матриц набор СТВ	компл	1	29 678,57	29 678,57	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
2	Таль ручная грузоподъемностью 3тн	шт.	1	67 657,14	67 657,14	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
III. Охрана труда и техника безопасности							
Специальная одежда и специальная обувь							
1	Каска термостойкая с защитным экраном для лица, подшлемник термостойкий	компл	139,00	26 017,86	3 616 482,54	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Средства защиты							
2	Электроизмерительные клещи до 1000 В	шт.	87	43 482,14	3 782 946,18	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
VII. Мероприятия инвестиционной программы							
Строительство КЛ – 6-10кВ							
					54 063 992,25		
1	Муфта концевая внутренней установки на напряжение 10 кВ, сечение жилы 630 мм2.	компл.	8	69 116,07	552 928,57	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП

Арматура для непаянного присоединения заземления для кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена на напряжение 10 кВ, сечение жилы 630 мм2.	шт	8	9 598,21	76 785,71	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Соединительная муфта на напряжение 10 кВ, сечение жилы 630 мм2.	шт	46	76 482,14	3 518 178,57	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Кабель АПвПу 1х630/35-10	км	13,3	3 753 090,18	49 916 099,39	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Реконструкция, строительство КВЛ-6-10кВ				90 987 103,26		
Муфта концевая внутренней установки на напряжение 10 кВ, сечение жилы 185-240 мм2.	шт	7	55 580,36	389 062,50	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Арматура для непаянного присоединения заземления для кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена на напряжение 10 кВ, сечение жилы 185-240 мм2.	шт	7	6 794,64	47 562,50	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Муфта концевая наружной установки на напряжение 10 кВ, сечение жилы 185-240 мм2.	шт	4	68 401,79	273 607,14	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Арматура для непаянного присоединения заземления для кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена на напряжение 10 кВ, сечение жилы 185-240 мм2.	шт	4	6 794,64	27 178,57	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Соединительная муфта на напряжение 10 кВ, сечение жилы 185-240 мм2.	шт	13	89 375,00	1 161 875,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Муфта концевая внутренней установки на напряжение 6/10 кВ, сечение жилы 120 мм2.	шт	7	54 687,50	382 812,50	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Арматура для непаянного присоединения заземления для кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена на напряжение 6/10 кВ, сечение жилы 120 мм2.	шт	7	6 794,64	47 562,50	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Муфта концевая наружной установки на напряжение 6/10 кВ, сечение жилы 120 мм2.	шт	5	67 598,21	337 991,07	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Арматура для непаянного присоединения заземления для кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена на напряжение 6/10 кВ, сечение жилы 120 мм2.	шт	5	6 794,64	33 973,21	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Соединительная муфта на напряжение 10 кВ, сечение жилы 120 мм2.	шт	18	87 687,50	1 578 375,00	II квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Кабель АПвПу 3х120/25-10	км	4,2	4 406 395,54	18 506 861,27	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Кабель АПвПу 3х120/25-6	км	6,6	4 104 705,36	27 091 055,38	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Кабель АПвПу 3х185/25-10	км	2,9	5 429 594,64	15 745 824,46	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Кабель АПвПу 3х240/25-10	км	3,8	6 299 921,43	23 939 701,43	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Муфта концевая внутренней установки на напряжение 6/10 кВ, сечение жилы 120 мм2.	шт	2,00	60 714,29	121 428,58	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Муфта концевая внутренней установки на напряжение 10 кВ, сечение жилы 185-240 мм2.	шт	3,00	61 607,14	184 821,42	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Соединительная муфта на напряжение 10 кВ, сечение жилы 185-240 мм2.	шт	5,00	99 107,14	495 535,70	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Соединительная муфта на напряжение 10 кВ, сечение жилы 120 мм2.	шт	6,00	97 321,43	583 928,58	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Арматура для непаянного присоединения заземления для кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена на напряжение 10 кВ, сечение жилы 185-240 мм2.	шт	3,00	7 589,29	22 767,87	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Арматура для непаянного присоединения заземления для кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена на напряжение 6/10 кВ, сечение жилы 120 мм2.	шт	2,00	7 589,29	15 178,58	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Капитальные ремонты, приводящие к увеличению стоимости ОС и техническая модернизация						
Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ "Пришахтинская"				285 832 881,60		
1 Авторский надзор проекта "Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ "Пришахтинская"				3 608 756,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ОИ
2 Технический надзор проекта "Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ "Пришахтинская"				2 600 000,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
3 Проведение комплексной вневедомственной экспертизы проекта "Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ "Пришахтинская"				264 404,46	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
4 Щебень				128 035,75	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
5 Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ "Пришахтинская"				256 996 663,39	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
6 Техническая модернизация оборудования ПС 110/35/6кВ "Пришахтинская" (АСКУЭ)				22 235 022,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Энгельса"				315 303 103,75		
1 Прочие затраты				66 781 819,89	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	
2 Проведение комплексной вневедомственной экспертизы проекта "Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Энгельса"				661 521,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
3 Осуществление авторского надзора за работами на объекте "Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Энгельса"				3 051 289,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ОИ
4 Осуществление технического надзора за работами на объекте "Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Энгельса"				8 826 942,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
5 Щебень				128 035,75	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
6 Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Энгельса"				217 953 174,11	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
7 Техническая модернизация ПС 110/35/10кВ "Энгельса" (АСКУЭ)				17 900 322,00	I квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
VIII. Инвестиции, не вошедшие в инвестиционную программу						
1 Контрольно-кассовая машина	шт.	1,00	59 900,00	59 900,00	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ОИ
2 Установку трекеров на автотранспорт				12 730 000,00	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
3 Принтер/сканер/копир: МФУ	шт	10	157 723,21	1 577 232,10	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
4 Принтер цветной	шт	1	223 214,29	223 214,29	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП
5 Установка водоподогревателя в Здании эл.лаборатории МСГИ ПС №5 Н.Город ул.Сатпаева, 115				382 692,58	III квартал 2020г.- IV квартал 2020г.	ЭТП

ОИ - Закупки способом из одного источника
ЭТП- Закупки способом через электронную торговую площадку
ЭТП-ОИ - Закупки способом из одного источника через электронную торговую площадку
ЭТП-К - Закупки способом через электронную торговую площадку путем конкурса

Достоверность и полноту
представляемых документов
подтверждаю

Генеральный директор
ООО «Карағанды Жарык»
Иманов Н.И.



Пеня